Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2011                                                                                                         № 4-п
О  мерах по  реализации решения  совета депутатов  Гостицкого
сельского     поселения      от     21.12.2010    № 93    «О бюджете

муниципального  образования   Гостицкое  сельское   поселение

Сланцевского муниципального района  Ленинградской  области

на  2011 год»
            В целях реализации в 2011 году решения совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 21.12.2010 г. № 93 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2011 год» администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области   постановляет:
            1. Установить, что исполнение бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) осуществляется в соответствии со свободной бюджетной росписью местного бюджета на 2011 год и кассовым планом на текущий финансовый год.

            Исполнение местного бюджета по расходам осуществляется в соответствии с порядками, установленными комитетом финансов.

            2. Администраторам доходов местного бюджета обеспечить реализацию бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе: издание нормативного акта администратора доходов местного бюджета о наделении администратора доходов полномочиями администратора доходов областного бюджета: открытие в Управлении федерального казначейства по Ленинградской области лицевых счетов, предназначенных для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет в порядке, установленном приказом Федерального казначейства от 07 октября 2008 года № 7н (в редакции Приказов Казначейства РФ от 23.08.2010), не позднее 30 декабря 2011 года: представление в комитет финансов сведений для составления и ведения кассового плана на очередной финансовый год с разбивкой по кварталам.

            Администраторам доходов местного бюджета принять меры по снижению задолженности по платежам в местный бюджет по администрируемым доходам, оперативно осуществлять уточнение платежей, относимых Управлением федерального казначейства по Ленинградской области на невыясненные поступления, а также проводить разъяснительную работу с плательщиками по правильности оформления расчётных документов на перечисление в местный бюджет соответствующих платежей, предоставлять в комитет финансов до 15-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом, аналитические материалы по исполнению местного бюджета по администрируемым доходам.
            3. Установить, что заключение и оплата получателями средств местного бюджета муниципальных контрактов и иных обязательств, исполнение которых осуществляется за счёт средств местного бюджета на 2011 год, производятся в пределах утверждённых им бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации с учётом принятых и неисполненных обязательств. Получатели средств местного бюджета принимают бюджетные обязательства путём заключения муниципальных контрактов, договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением. Вытекающие из муниципальных контрактов и иных договоров обязательства, принятые получателями средств местного бюджета сверх утверждённых бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счёт средств местного бюджета на текущий финансовый год. Правила принятия, подтверждения и учёта бюджетных обязательств регулируются нормативными актами комитета финансов.
            4. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов, а также договоров на коммунальные услуги, услуги связи, почтовые услуги и иных договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

            в размере 100 процентов суммы контракта (договора) – по муниципальным контрактам и иным договорам: об оказании услуг связи; о подписке на печатные издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации; о приобретении авиационных и железнодорожных билетов для проезда городским и пригородным транспортом; обязательного страхования лиц в установленном законодательством порядке; об оказании транспортных услуг; об оказании услуг по содержанию имущества в части содержания в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (в том числе уборка и вывоз снега, мусора. Дезинфекция, дезинсекция, дератизация, газация помещений, санитарно-техническое обслуживание; по техническому обслуживанию и текущему ремонту оборудования и инвентаря; об оказании услуг пожарной охраны и об оплате взносов на участие в спортивных соревнованиях, конференциях, выставках; о выполнении государственных экспертиз, согласований проектной, проектно-сметной документации и инвентаризационно-технических работ; расходы, связанные с реализацией постановлений и распоряжений администрации Гостицкого сельского поселения
            в размере 30 процентов суммы контракта (договора) – по остальным муниципальным контрактам и иным договорам, кроме муниципальных контрактов и договоров на оказание коммунальных услуг.

           Оплата расходов местного бюджета, не связанных с приобретением товаров, выполнением работ, оказанием услуг для муниципальных нужд, в том числе на уплату разного рода платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий, осуществляется путём авансирования в размере 100 процентов обязательств.

            5. Завершение операций по исполнению местного бюджета осуществляется в порядке, установленном комитетом финансов.
           6. Постановление вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
Глава администрации:                                                                 Р.М. Саитгареев